募集要項あり（A4 両面 1 枚）

令和 6 年 9 月 27 日

市政記者クラブ 様

教育委員会鶴舞中央図書館

古賀・山盛

電話：741-3133

名古屋市図書館協議会委員の募集について

下記のとおり名古屋市図書館協議会において、委員を募集します。

記

1 申込書の配布

（1）配布場所等

図書館、市公式ウェブサイト、図書館ホームページ等

（2）配布期間

令和 6 年 10 月 1 日（火）～10 月 31 日（木）

2 募集期間

令和 6 年 10 月 1 日（火）～10 月 31 日（木）17 時（必着）

3 募集人数

1 人

4 応募資格

令和 7 年 6 月 7 日時点で次の条件をすべて満たす方

① 名古屋市に在住、又は在勤・在学の満 20 歳以上の方

② 名古屋市が設置する附属機関の委員でない方

③ 名古屋市の職員でない方

5 任期

令和 7 年 6 月 7 日から 2 年間（予定）

※ 協議会は、年 4 回程度、原則平日に 2 時間程度開催します。出席 1 回につき、

規定の報酬をお支払いします。

6 応募方法

応募申込書及び小論文「少子高齢社会の中で名古屋市図書館に期待すること」

（ 800 字程度）を作成の上、郵送、持参、電子メールのいずれかの方法で名古屋

市鶴舞中央図書館庶務担当あてご応募ください。

7 選考方法

応募申込書及び小論文により第 1 次選考を行い、第 1 次選考合格者を対象に面接

による第 2 次選考を行います。第 2 次選考は令和 6 年 12 月 6 日（金）の予定で

す。